
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

 Protocollo e data vedi segnatura
All’Albo
Agli Atti

OGGETTO:  assunzione  a  titolo  non  oneroso  ruolo  di  collaudo  –  Programma  Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole  
Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-124
CUP: E29J210039400066

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA  il  R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio e  la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827;
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii. ;
VISTA  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 
semplificazione amministrativa”,  in particolare l’art.  21 riguardante l’autonomia delle  istituzioni 
scolastiche;
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
dell’articolo 21 della Legge n. 59/1997”;
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 
143, della L. 107/2015";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche”;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. n. 
56/2017;
VISTA la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 15/2/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.”
VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/ 0040055 del 14/10/2021 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”;
VISTO il regolamento UE n.1303/2013 e il relativo Allegato XII, nonché il Regolamento 
d’esecuzione n.821/2014 che richiamano le responsabilità dei beneficiari nell’ambito delle misure 
di informazione e comunicazione sugli interventi PON per l’attuazione dei progetti autorizzati;
CONSIDERATA la necessità di verificare la regolarità delle forniture dei beni acquistati per la 
realizzazione del Progetto;
RITENUTO di possedere le competenze tecniche necessarie

DETERMINA

di assumere A TITOLO NON ONEROSO il ruolo di collaudo per le forniture del progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice identificativo 13.1.1A-

FESRPON-LO-2021-124

Il dirigente scolastico
Fabio Giovanetti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it

		2022-08-01T15:57:09+0200
	Fabio Giovanetti




